青    高   第１９１号

平成３０年  ８月  ８日

  県内各高等学校長 殿

青森県立青森高等学校

校長 宍 倉 慎 次

                              （公印省略）

平成３０年度 SGH 事業に係る「課題設定のための研究会」について（御案内）

  時下、ますます御清勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、本校は平成２６年に文部科学省により SGH 校に指定され、本年で５年目を迎え

ました。この間、グローバル・リーダー育成プログラムの研究開発を目的にカリキュラム

編成を始め、海外研修・国内研修を含む探究的な学習の充実を図ってきたところです。

  このたび、本事業の一環として、「課題発見のための研究会」を下記のとおり実施する

ことになりました。

つきましては、校務多忙の折とは存じますが、貴職下の教員を御派遣くださいますよう

お願い申し上げます。

 なお、交通費につきましては、各校で対応願います。

記

１ 日      時 平成３０年１０月２６日（金）１３：３０～１６：３０

２ 場      所 県立青森高等学校 会議室

３ 内      容 課題設定期における「課題研究メソッド」の活用法について

  講師  啓林館第三編集部 廣田 千佳 氏

 事例発表（探究活動の出発点となる課題の設定に関する指導について）

  本校探究学習部 秋村 文寿

４ 申 込 方 法 参加者名を各学校でとりまとめの上、 １０月１８日（木）まで下記担当

 あてメールにて送信してください。

【連絡先】
青森県立青森高等学校
探究学習部 當麻 進仁
030-0945 青森市桜川 8-1-2
電話 017-742-2411
FAX 017-742-6074
mail  taima-nobuhito@m05.asn.ed.jp